
 2

 
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  �UPANIJA  
         GRAD RIJEKA 
               Poglavarstvo 
 
 

O b r a z l o � e n j e 
Prijedloga odluke o davanju koncesija za obavljanje autotaksi prijevoza na 

području Grada Rijeke 
 

 
Na temelju članka 53. Zakona o prijevozu u cestovnom prometu (�Narodne novine� 

broj 26/03-proči�ćeni tekst), Gradsko vijeće na sjednici 13. srpnja 2004. godine donijelo je 
Odluku o autotaksi prijevozu (�Slu�bene novine� Primorsko-goranske �upanije broj 24/04). 
 Odredbom članka 2. i 4. Odluke uređeno je da autotaksi prijevoz na području Grada 
Rijeke mo�e obavljati prijevoznik koji je korisnik koncesije. 
 Autotaksi prijevoznik koji ne sklopi ugovor o koncesiji temeljem  Odluke, gubi pravo 
obavljanja autotaksi prijevoza na području Grada (članak 29.). 
 Pravo na dodjelu koncesije ima autotaksi prijevoznik pravna i fizička osoba sa 
sjedi�tem odnosno prebivali�tem na području Grada Rijeke (članak 5. Odluke). 
 Tekst objave javnog natječaja utvrdilo je Poglavarstvo Grada Rijeke na sjednici 
odr�anoj 12. listopada 2004. godine, prema sadr�aju određenom člankom 8. Odluke. 

Tekst natječaja objavljen je u Novom listu od 14. listopada 2004. godine. 
Javno otvaranje ponuda Povjerenstvo je odr�alo dana 29. listopada 2004. godine u 

prostorijama sale u prizemlju zgrade Titov trg 3 u nazočnosti ovla�tenih predstavnika 
ponuditelja. 

U otvorenom roku javnog natječaja pristiglo je četrdeset i �est ponuda, a dvije ponude 
su pristigle izvan roka. 

Na otvaranju su pročitane ponude sa svim ponudbenim elementima (cijena, zatra�eni 
broj koncesija, godina proizvodnje vozila, vrijeme obavljanja djelatnosti na području grada 
Rijeke), te kompletnost prilo�ene dokumentacije u ponudi. 

Na postupak otvaranja i na zapisnik nije bilo primjedbi prisutnih. 
Dana 02. i 03. studenog 2004. godine Povjerenstvo je izvr�ilo pregled i procjenu 

pristiglih ponuda, eliminirajući sukladno uvjetima natječaja nepravovremene (dvije ponude) i 
nepotpune (dvije ponude). U postupku je utvrđeno da deset ponuditelja ne udovoljava 
uvjetima natječaja obzirom na okolnost da su isti fizičke osobe sa prebivali�tem izvan 
područja grada Rijeke, od kojih su tri ponuditelja sa područja Kastva, tri ponuditelja sa 
područja Vi�kova, dva ponuditelja sa područja Kostrene te po jedan ponuditelj sa područja 
općina Bakar i Čavle. 

Nakon eliminacije gornjih ponuda, Povjerenstvo je pristupilo izradi redoslijeda 
povoljnosti ponuda na način da je sukladno uvjetima Odluke i javnog natječaja razmatralo 
povoljnost ponuda po kriteriju najni�e cijene za relacije do 5 km (dnevna vo�nja). U slučaju 
da su dva koncesionara ponudila iste cijene vo�nje do 5 km a da su prihvatljive ponude bile u 
većem broju od broja određenog natječajem (58), primjenjivali bi se ostali kriteriji određeni 
Odlukom i javnim natječajem, ali za isto nije bilo potrebe, obzirom je u procjeni prihvatljivih 
ponuda proizi�lo da se razmatraju trideset i pet koncesionara koji su zatra�ili koncesije za 
pedeset i sedam vozila.  

U privitku ovog materijala prilo�en je redosljed povoljnosti prihvatljivih ponuda.  
Iz istog je razvidno da bi najpovoljniji ponuditelj vozio jednim vozilom na relacijama do 

5 km za 20,00 kuna. 



 3

Većina ponuditelja (njih dvadeset i sedam sa dvadeset i osam vozila, članovi 
Autotaksi sekcije pri Udru�enju obrtnika Rijeka) spremna je voziti na relacijama do 5 km po 
cijeni od 25,00 kuna. Njihove su cijene i na ostalim relacijama usklađene, tako da bi vo�nja 
na relacijama do 10 km iznosila 45,00 kuna a na relacijama do 15 km � 65,00 kuna, dok bi 
noćna vo�nja bila skuplja za 20%. Prosječna starost ovih vozila je 10,3 godina (u rasponu od 
0 � 5 godina je 9 vozila, �to čini 32,14%, a starije od 10 godina je 14 vozila, odnosno 50%), 
Najstarije vozilo ima 26 godina. Jedanaest vozila je već bijele boje, dok se preostali moraju 
uskladiti sa bojom do isteka roka određenog Odlukom - 01. siječnja 2006. godine, a do istog 
datuma, sukladno Pravilniku o posebnim uvjetima za vozila kojima se obavlja javni cestovni 
prijevoz i prijevoz za vlastite potrebe (�Narodne novine� broj 111/03) vozila koja su kupljena 
ili unajmljena prije stupanja na snagu Pravilnika (prije 01. siječnja 2004), moraju biti i tehnički 
usklađena (između ostalog moraju imati: klima uređaj, zračne jastuke za vozača i suvozača, 
ABS...)  

Dva ponuditelja, od kojih je jedna pravna osoba � Taxi d.o.o., koja je zatra�ila 20 
koncesija za 20 novih vozila � bijelih �koda Octavia II, vozila bi na relacijama do 5 km za 
30,00 kuna, dok je ista pravna osoba i najpovoljnija u vo�nji na relacijama do 10 km sa 
cijenom od 39,00 kuna i na relacijama do 15 km sa cijenom od  49,00 kuna a za noćnu 
vo�nju nije ponudio povećanje. 

Ostala tri ponuditelja od kojih jedna pravna osoba koja je zatra�ila pet koncesija za 
pet vozila tipa bijeli Renoult Laguna � novi,  vozila bi na relacijama do 5 km po cijeni za 
40,00 kuna.  

Iz gornjeg je vidljivo da će u slučaju prihvaćanja prijedloga za dodjelom koncesija, 
građani i turisti Grada Rijeke moći odabrati vo�nju auto taksijem po najpovoljnijim cijenama 
kako slijedi: 

- po najpovoljnijoj cijeni na relaciji do 5 km 20,00 kn koju je ponudio Dejan Draganić 
za 1 vozilo; 

- po cijenama na relacijama do 5 km 25,00 kn, koje su ponudili obrtnici članovi 
Autotaksi sekcije Udru�enja obrtnika Rijeka za ukupno 28 vozila; 

- po najpovoljnijim cijenama na relacijama do 10 km 39,00 kn i na relacijama do 15 
km 49,00 kn u novim vozilima �koda Octavia, sa opremom predviđenom 
Pravilnikom, koje je ponudio Taxi d.o.o. za ukupno 20 vozila; 

- po ne�to skupljim cijenama u novih pet Laguna Kvarner stana d.o.o., sa opremom 
predviđenom Pravilnikom. 

 
Valja jo� dodatno napomenuti da je u pripremi i organizacija vezano za polaganje 

ispita o poznavanju osnovnih podataka o kulturnim, gospodarskim, turističkim, prometnim i 
drugim značajnim objektima i znamenitostima na području Grada Rijeke, kojeg vozači 
autotaksi vozila moraju polo�iti najkasnije do početka obavljanja autotaksi prijevoza. 

 
Potpis ugovora o koncesiji očekuje se do 15. prosinca 2004. godine, a početak 

obavljanja djelatnosti od strane postojećih taksista odmah, a vezano za nova vozila 
najkasnije do konca veljače 2005. 

 
 

Prijedlog odluke o davanju koncesija za obavljanje autotaksi prijevoza na području 
Grada Rijeke Poglavarstvo Grada Rijeke je utvrdilo na sjednici 10. studenoga 2004. godine. 
Prijedlog odluke prosljeđuje se Gradskom vijeću Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje. 
 
 
        Predsjednik Poglavarstva 
 
        mr.sc. Vojko Obersnel,v.r. 

 
 



 4

Na temelju članka 53. Zakona o prijevozu u cestovnom prometu (�Narodne novine� 
broj 26/03-proči�ćeni tekst), članka 11. Odluke o autotaksi prijevozu (�Slu�bene novine� 
Primorsko-goranske �upanije broj 24/04) i članka 40. Statuta Grada Rijeke (�Slu�bene 
novine� Primorsko-goranske �upanije broj 23/01, 4/02, 13/02 i 12/03) Gradsko vijeće Grada 
Rijeke, na sjednici  ______________2004. godine, donijelo je 

 
O D L U K U 

o davanju koncesija za obavljanje autotaksi prijevoza 
na području Grada Rijeke 

 
Članak 1. 

 
Koncesije za obavljanje autotaksi prijevoza na području Grada Rijeke, na vrijeme od 

pet godina, daju se za 57 autotaksi vozila slijedećim autotaksi prijevoznicima: 
 
          cijena 

       usluge u kn. 
do   5 km 20,00 
do 10 km 40,00 
do 15 km 60,00 

1. DEJAN DRAGANIĆ, 
Pehlin 75, RIJEKA 

noć 20%

1 
vozilo

RI 778 GJ 
VOL.CHARAN 
 
 

do   5 km 25,00
do 10 km 45,00
do 15 km 65,00

2. VLADO NIK�IĆ,  
Orlanda Kučića 12, RIJEKA 

noć 20%

1 RI 296 KO 
MERCEDES 300 
. 
 
 

do   5 km 25,00
do 10 km 45,00
do 15 km 65,00

3. VLADISLAV PETROVIĆ, 
Braće Cetina 8, RIJEKA 

noć 20%

1 
vozilo

RI 277 IA 
VOLKS. GOLF 
 
 
 
 

do   5 km 25,00
do 10 km 45,00
do 15 km 65,00

4. MILAN MARAVIĆ,  
Mate Balote 25, RIJEKA 

noć 20%

1 
vozilo

RI 525 KI 
MERCEDES 200 
. 
 
 

do   5 km 25,00
do 10 km 45,00
do 15 km 65,00

5. VJEKOSLAV KNE�EVIĆ,  
Srdoči 2, RIJEKA 

noć 20%

1 
vozilo

RI 264 GP 
�KODA OCTAVIA 
 
 
 

do   5 km 25,00
do 10 km 45,00
do 15 km 65,00

6. MARINKO JOVANIĆ,  
 Ivana Rendića 5, RIJEKA 

noć 20%

1 
vozilo

RI 398 H 
MERCEDES 240 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5

do   5 km 25,00
do 10 km 45,00
do 15 km 65,00

7. IBRAHIM Đ�AFIĆ,  
Franca Pre�erna 43, RIJEKA 

noć 20%

1 
vozilo

RI 979 BO 
MERCEDES.240 D 
 
 
 
 

do   5 km 25,00
do 10 km 45,00
do 15 km 65,00

8. IVAN GRUBI�IĆ,  
Verdijeva 19, RIJEKA 

noć 20%

1 
vozilo

RI 136 GK 
CITROEN XM 
 
 
 

do   5 km 25,00
do 10 km 45,00
do 15 km 65,00

9. VINKO HLAJ,  
Ratka Petrovića  54, RIJEKA 

noć 20%

1 
vozilo

RI 547 EZ 
MERCEDES 200 
 
 
 

do   5 km 25,00
do 10 km 45,00
do 15 km 65,00

10. MARIO TOM�IĆ,  
Minakovo 28, Pehlin, RIJEKA 

noć 20%

1 
vozilo

RI 256 LC 
MERCEDES 250 
 
 
 

do   5 km 25,00
do 10 km 45,00
do 15 km 65,00

11. MARIO MILETIĆ, 
F.Čandeka23A, RIJEKA 

noć 20%

1 
vozilo

RI 655 LI 
MERCEDES 190 
 
 
 

do   5 km 25,00
do 10 km 45,00
do 15 km 65,00

12. FRANCO DELOST  
 �et. A.K. Mio�ića 3, RIJEKA 

noć 20%

1 
vozilo

RI 789 LL 
TOYOTA AVENSIS 
 
 
 

do   5 km 25,00
do 10 km 45,00
do 15 km 65,00

13. LJUBOMIR VUJASINOVIĆ  
 Mo�e Albaharija 20, RIJEKA 

noć 20%

1 
vozilo

RI 344 JS 
TOYOTA AVENSIS 
. 
 
 

do   5 km 25,00
do 10 km 45,00
do 15 km 65,00

14. ZORAN KNE�EVIĆ,  
Dobri�e Cesarića 5, RIJEKA 

noć 20%

1 
vozilo

RI 205 TA 
PEUGOT 406 
 
 
 

do   5 km 25,00
do 10 km 45,00
do 15 km 65,00

15. RATIMIR �TEFANAC, 
Marijana Stepčića 11, RIJEKA 

noć 20%

1 
vozilo

RI 947 GI 
FIAT CROMA 
 
 
 

do   5 km 25,00
do 10 km 45,00
do 15 km 65,00

16. MIRSAD KOLO�,  
F. Račkog 9/5, RIJEKA 

noć 20%

1 
vozilo

RI 869 IP 
FORD MONDEO 
 
 
 
 
 



 6

do   5 km 25,00
do 10 km 45,00
do 15 km 65,00

17. MILIVOJ MI�KULIN,   
Slave Ra�kaj 7, RIJEKA 

noć 20%

1 
vozilo

RI 425 CO  
MERCEDES 200 D 
 
 
 

do   5 km 25,00
do 10 km 45,00
do 15 km 65,00

18. MARIJAN PERICA,  
Slavinj 3, RIJEKA 

noć 20%

1 
vozilo

RI 751 FV 
MERCEDES 220 
 
 
 

do   5 km 25,00
do 10 km 45,00
do 15 km 65,00

19. EUGEN GERMANIS,  
Brune Francetića 8, RIJEKA 

noć 20%

1 
vozilo

RI 623 FV 
MERCEDES 200 D 
 
 
 

do   5 km 25,00
do 10 km 45,00
do 15 km 65,00

20. ARSEN PAVI�IĆ, 
Slavka Krauzetka 84B, 
RIJEKA 

noć 
 
 

20%

1 
vozilo

RI 998 DL 
MERCEDES 124-200 
 
 

do   5 km 25,00
do 10 km 45,00
do 15 km 65,00

21. IVAN PERKOVIĆ, 
Ton�ino 45, RIJEKA 

noć 20%

1 
vozilo 

RI 177 IA 
MERCEDES C220 
 
 
 

do   5 km 25,00
do 10 km 45,00
do 15 km 65,00

22. BRANKO KINKELA,  
Vladivoja i Milivoja Lenca 7, 
RIJEKA 

noć 20%

1 
vozilo

RI 292 DM 
MERCEDES 190 
 
 
 

do   5 km 25,00
do 10 km 45,00
do 15 km 65,00

23. ČEDOMIR JEVTIĆ,  
Drage �ćitara 5, RIJEKA 

noć 20%

2 
vozila 

RI 655 LA 
VOL. PASSAT  
i 
RI 688 KV. 
CITR XSARA  
 

do   5 km 25,00
do 10 km 45,00
do 15 km 65,00

24. SENAD PISKIĆ, 
Beli Kamik 6, RIJEKA 

noć 
 
 

20%

1
vozilo

RI 535 JH 
�KODA OCTAVIA 
 
 

do   5 km 25,00
do 10 km 45,00
do 15 km 65,00

25. ANTO MAJSTOROVIĆ, 
Oktavijana Valića 56, RIJEKA 

noć 20%

1 
vozilo

RI 661 KB 
LADA 21103 
 
 
 
 
 
 
 



 7

do   5 km 25,00
do 10 km 45,00
do 15 km 65,00

26. JOVAN DRAGANIĆ,  
Pehlin 75, RIJEKA 

noć 20%

1 
vozilo

RI 675 LE 
VL.PASSAT 
VARIJANT 
 
 

do   5 km 25,00
do 10 km 45,00
do 15 km 65,00

27. ROBERT �IC, Drage 
Gervaisa 43, RIJEKA 

noć 20%

1 
vozilo

RI 548 EZ 
PEUGOT 405 
 
 
 

do   5 km 25,00
do 10 km 45,00
do 15 km 65,00

28. SLAVKO GLADANAC,  
Ratka Petrovića 68, RIJEKA 

noć 20%

1 
vozilo

RI 946 HF 
�KODA OCTAVIA 
 
 
 

do   5 km 30,00
do 10 km 39,00
do 15 km 49,00

29. TAXI D.O.O.,  
Vukovarska 67, RIJEKA 

noć 0%

20 
vozila 

�KODA  
OCTAVIA II  
 
 
 

do   5 km 30,00
do 10 km 45,00
do 15 km 65,00

30. JADRAN PERANIĆ,  
Zdenka Petranovića 3, RIJEKA 

noć 20%

1 
vozilo

RI 202 KI 
PEUGOT 307 
 
 
 

do   5 km 40,00
do 10 km 60,00
do 15 km 80,00

31. KVARNER STAN d.o.o. 
Dolac 9, RIJEKA 

noć 25%

5 
vozila

 
REN.LAGUNA 
 
 

do   5 km 40,00
do 10 km 60,00
do 15 km 80,00

32. ZDENKO RICHTER, 
Podpinjol 31 A, RIJEKA 

noć 0%

1 
vozilo

RI 120 KI 
MERCEDES 300 
 
 
 

do   5 km        40,00
do 10 km        60,00
do 15 km      100,00

33. SVETOZAR RELJAC,  
Braće Cetina 17, RIJEKA 

noć 20%

1 
vozilo

RI 340 IJ 
AUDI 100 
 
 

 
 

Članak 2. 
 
 Visina naknade za koncesiju po autotaksi vozilu utvrđuje se u iznosu od 1.500,00 
kuna godi�nje. 
 Korisnik koncesije du�an je naknadu iz stavka 1. ovoga članka za 2005. godinu platiti 
u roku od 15 dana od dana sklapanja ugovora o koncesiji, a za naredne godine najkasnije do 
15. siječnja u godini za koju se naknada plaća.  
 
 
 
 
 



 8

 
Članak 3. 

 
Na temelju ove Odluke, predsjednik Poglavarstva Grada Rijeke sklopit će sa 

korisnicima koncesije ugovor o koncesiji najkasnije do 27. prosinca 2004. godine. 
 Korisnik koncesije du�an je započeti obavljanje autotaksi prijevoza najkasnije 28. 
veljače 2005. godine. 

Ugovorom iz stavka 1. ovoga članka utvrdit će se prava i obveze davatelja i korisnika 
koncesije. 
 

Članak 4. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom dono�enja, a objavit će se u �Slu�benim 
novinama� Primorsko-goranske �upanije. 
 
 
 
 
 
 


